Considerando a Administração Publica não  pode sofrer descontinuidade nos 

serviços e obras;  

Considerando que no Decreto nº  2804, de 09 de dezembro de 2020,  que aprova o 

Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD para o exercicio financeiro de 2021, ficou reservado 

o montante de R$ 1.900.000,00 ( um milhão e novecentos mil reais) para realização de obras 

dessa natureza;  

Considerando que a referida  Rua é que dar acesso a estrada que liga o Distrito de 

Salgadalia ao Municipio de Araci, servindo de via para os veiculos que trafegam nessa estrada;    

Considerando que as chuvas que podem chegar ao nosso municipio poderá